
 
 
 

 

27 aprile 2021 

 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

14.4 Bando Scavi 2021 
………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 118/2021 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la delibera del Senato Accademico n. 87 dell’8 aprile 2021; 
• Esaminato il Bando Grandi Scavi 2021 predisposto dall’Area Supporto alla 

Ricerca e Trasferimento Tecnologico di concerto con la Prorettrice alla 
Ricerca, professoressa Maria Sabrina Sarto; 

• Tenuto conto della relazione illustrata direttamente in seduta dalla 
Prorettrice alla Ricerca, nonché di quanto emerso nel corso del dibattito; 

• Ritenuto opportuno che nel suddetto Bando siano riportate le seguenti 
disposizioni relative ai requisiti generali: 
- è preclusa ai membri di Senato Accademico e Consiglio di 

Amministrazione la partecipazione ai Bandi in qualità di proponente; 
- è possibile essere proponenti di un solo progetto tra tutte le tipologie 

previste nei Bandi 2021, ad eccezione del Bando per Convegni, 
Congressi e Workshop; 

- è possibile essere proponenti e contemporaneamente componenti di un 
gruppo di ricerca all’interno di due progetti diversi, solo se in tipologie 
di progetto all’interno di Bandi 2021 diversi; 

- i proponenti dei progetti “Avvio alla Ricerca” possono essere 
componenti di gruppo di ricerca anche di un altro progetto in qualsiasi 
Bando, laddove sia prevista la partecipazione di assegnisti, 
specializzandi e dottorandi; 

• Presenti in modalità telematica e votanti 32: con voto unanime espresso 
nelle forme di legge dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: 
Mei, Altamura, Asquini, Avitabile, Di Norcia, Franchitto, Gaudenzi, Lari, 
Leonelli, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani, 
Rinzivillo, Romiti, Rossi, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cavallo, 
Cusanno, Marotta, Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Paolini 
 

DELIBERA 
di approvare il Bando Grandi Scavi 2021, dando mandato all’Ufficio 
competente di procedere ad una revisione del testo di carattere meramente 
formale, nonché di riportare nel suddetto Bando le seguenti disposizioni 
relative ai requisiti generali: 



 
 
 

 

27 aprile 2021 

 

• è preclusa ai membri di Senato Accademico e Consiglio di 
Amministrazione la partecipazione ai Bandi in qualità di proponente; 
- è possibile essere proponenti di un solo progetto tra tutte le tipologie 

previste nei Bandi 2021, ad eccezione del Bando per Convegni, 
Congressi e Workshop; 

- è possibile essere proponenti e contemporaneamente componenti di un 
gruppo di ricerca all’interno di due progetti diversi, solo se in tipologie 
di progetto all’interno di Bandi 2021 diversi; 

- i proponenti dei progetti “Avvio alla Ricerca” possono essere 
componenti di gruppo di ricerca anche di un altro progetto in qualsiasi 
Bando, laddove sia prevista la partecipazione di assegnisti, 
specializzandi e dottorandi. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
LA SEGRETARIA                                                         LA PRESIDENTE  
F.to Simonetta Ranalli                                                F.to Antonella Polimeni 

 
………………….. O M I S S I S ……………….. 


